









О внесении изменения в Указ Президента 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 20 октября 2005 года № 563 
«Об утверждении Положения о Государственной налоговой службе Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики 
и Положения о прохождении службы в государственных налоговых органах Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля 1992 года «О Государственной налоговой службе Приднестровской Молдавской Республики» (СЗМР 92-3), 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 20 октября 2005 года № 563 «Об утверждении Положения о Государственной налоговой службе Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики и Положения о прохождении службы в государственных налоговых органах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 05-43) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 ноября 2005 года № 654 (САЗ 05-49), от 28 августа 2006 года № 472 (САЗ 06-36), от 4 октября 2006 года № 553 (САЗ 06-41), 
от 10 мая 2007 года № 339 (САЗ 07-20), от 12 декабря 2007 года № 809 
(САЗ 07-51), от 17 января 2008 года № 33 (САЗ 08-2), от 29 апреля 2010 года 
№ 293 (САЗ 10-17), от 8 сентября 2015 года № 360 (САЗ 15-37), от 27 октября 2017 года № 602 (САЗ 17-44), следующее изменение:

подпункт «а» части шестой пункта 15 раздела 2 Приложения № 2 к Указу изложить в следующей редакции:
«а) досрочно, по истечении не менее половины установленного срока выслуги в предыдущем классном чине, один раз в течение срока прохождения службы в государственных налоговых органах Приднестровской Молдавской Республики». 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
г. Тирасполь
     10 ноября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]     № 486
